de Avocatis et Iulliana de Grecis et Baldesar de Broconibus et Tadea de Conga, omnibus monachabus et consororibus dicti monasterii, nomine et ex parte ipsius | monasterii et ecclesie et conventus et capitulli, investivit iure loccationis ^(c) ad factum Iohannem filium condam Ambroxii de Solaro de loco de Conigo nominative de omnibus | illis terris et rebus territoriis, campis et vineis et pratis et domibus et mansionibus et silvis et buschis et brugeriis cultis et incultis et ascuis et pascuis et viganalibus que | tenet et laborat vel laborare facit et tenere et laborare ad factum consuevit ipse et eius antecessores in loco et territorio et confinibus et pertinentiis de Conigo a dicta domina | abbatissa nomine suprascripti monasterii seu a dicto monasterio et capitullo. Ita ut amodo in antea habeat et teneat predictas res locatas ipse et eius heredes hinc ad annum unum | proximum, et ab inde in antea donec ipsi capitullo ei dimittere placuerit seu voluerit, et exinde faciat collonario nomine quicquid de re data et locata ad factum facere | licet, melliorando et non peiorando; dando et solvendo eidem domine abbatisse ad partem ipsius monasterii et capitulli hinc ad annum p(ro)x(imum) per suos novellos quartarios | duos furmenti minus media cačia et quartarium unum et medium sicallis et congia undecim et starium unum vini et solidos sedecim et denarios octo novorum; et deinde omni anno totidem | donec tenuerit. Quod factum ei ad partem suprascripti monasterii et capitulli dare et solvere et consignare promisit omnia bona et pulcra et sicha et pura ad mensuram Cumanam, consignatam ^(d) ad ipsum monasterium excepto unum ^(e) quod debet tantum consignare ad navem eiusdem monasterii ad ripam lacus de Cernobio, oblig(ando) omnia sua bona pignori, cum omnibus expensis et dampnis et interesse que fiet et curret et habebit et sustinebit pro ipso factio pettendo et exigendo quolibet termino preterito; et deinde tenuerit donec | et ipsum monasterium ei dimittere placuerit ut supra legitur dabit totidem; et consignabit scilicet blavam ad sanctum Quiricum et vinum ad sanctum Michaellem proximum et | denarios ad sanctum Martinum proximum. | Quia sic inter eos convenit. Predicti vero contrahentes hanc car(tam) fieri rogaverunt ut supra legitur. Actum Cumis, in caneva ipsius monasterii. Unde plures car(tas) fieri rogaverunt ut supra legitur. | Interfuerunt ibi testes rogati Albericus filius condam Grandate et Lukanus filius condam Iacobi de Paredde et Petrus filius condam Bonici de Monta.

(ST) Ego Delaydus Bordorinus notarius filius condam ser Iohannis Bordorini de Cumis hoc breve tradidi et ad scribendum dedi et scribi rog(avi) et subscrispsi.

(ST) Ego Gislandus filius condam domini Iohannis de Pino de Bellax(io) de Cumis hanc car(tam) rog(atu) suprascripti Delaydi [Bordo]rini notari Cumani scripsi.

(a) Segue domini espunto.
Così A.

(b) Su Vetus segno abbreviativo superfluo.

(c) Così A.

(d) Così A.

(e)

Car(ta) investiture

1253 aprile 24, Como, in caneva monasterii *(Sancte Marie)*

La badessa Concordia Avvocati figlia del fu Leone e le monache Liberata de Alcardis, Pietra de Pellegrinis, Fomia de Malliacaballis, Allegranza de Sertoribus, Doda de Grecis, Binia de Bonitate, Trifina Avvocati, Giuliana de Grecis, Baldesar de Broconibus, Tadea de Conga del Monastero Vecchio di Como in nome del monastero stesso investono iure locacionis ad fictum Boneto del fu Domenico de Sollarrio de loco de Conigo delle terre e case che detto Boneto occupa e lavora ad fictum in territorio de Conigo al canone annuo di uno staio meno una caçia di frumento, uno staio meno una caçia di segale, ventitre congi, due stai di vino e trentatre soldi in moneta nuova, parte del quale canone da consegnarsi alla nave del monastero presso la riva del lago a Cernobbio.

Originale [A] sulla stessa pergamena dell'atto precedente.

(ST) In nomine Domini. Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducenteximo quinquagessimo tercio, die iovis septimo exeunte aprilii, indic(ione) undecima. Domina Concordia | filia condam domini Leonis Advocati de Cumis, Dei gracia abbatissa monasterii quod dicitur Feminille et qui olim dicebatur Monasterius Vetus, situs iusta | portam civitatis Cumane que dicitur de Porta Monasterio, presentibus et consentientibus dominabus Liberata de Alcardis et Petra de Pellegrinis et Fomia de Malliacaballis et Allegrancia de Sertoribus et Doda de Grecis et Binia de Bonitate et Trifina de Avvocatis et Iulliana de Grecis et Baldesar de Broconibus et Tadea de Conga, | omnibus monacabus et consororibus dicti monasterii, nomine et ex parte ipsius monasterii et ecclesie et conventus et capitulli investivit iure locacionis ad | fictum Bonetum filium condam Dominici de Sollarrio de loco de Conigo, nominative de omnibus illis terris et rebus territorii et campis et vineis et pratis | et domibus et mansionibus et silvis et buschis et brugeriis cultis et incultis et ascuis et pascuis et viganalibus que tenet et laborat vel laborare | facit et tenere et laborare ad fictum consuevit ipse et eius antecessores in loco et in territorio de Conigo et confinibus et pertinentiis a dicta domina abb|atissa nomine ipsius monasterii seu a dicto monasterio et capitullo. Ita ut amodo in antea habeat et teneat predictas res locatas ipse et eius here|des hinc ad annum unum proximum, et ab inde in antea donec ipsi capitullo ei dimittere placuerit seu voluerit; et exinde faciat | collionario nomine quicquid ^(a) de re data et locata ad fictum facere licet, melliorando et non peiorando, dando et solvendo eidem domine | abbatisse ad partem suprascripti monasterii et capitulli hinc ad annum p(ro)x(imum) per suos novellos starium unum furmenti minus caçia una et starium unum | sicallis minus caçia una et

congia vigintitres ^(b) et st(a)r(ios) duo vini et sol(idos) trigintatres den(ariorum) novorum, et deinde omni anno totidem donec | tenuerit. Quod factum ei ad partem supra-scripti monasterii et capituli dare et solvere et consignare promisit, obligando omnia sua bona pignori, et | pulcra et sicha ad mensuram Cumanam, et consignatam ^(c) ad ipsum monasterium excepto unum ^(d) quod debet tantum consignare ^(e) ad navem eiusdem | monasterii ad ripam lacus de Cernobio, oblig(ando) omnia sua bona pignori, cum omnibus expensis et dampnis et interesse que fiet et curreret et habebit | et substituerit pro ipso facto pettendo et exigendo quolibet termino preterito; et deinde tenuerit donec et ipsum monasterium ei dimittere | placuerit ut supra legitur dabit totidem et consignabit, scilicet blavam ad sanctum Quiricum et vinum ad sanctum Michaellem proximum et denarios ad sanctum Mar(tinum) proximum. | Quia sic inter eos convenit. Predicti vero contrahentes hanc car(tam) fieri rogaverunt ut supra legitur. Actum Cumis, in caneva ipsius monasterii. Unde plures car(tas) fieri rogaverunt ut supra legitur. | Interfuerunt ibi testes ad hoc rogati et vocati Albericus filius condam Grandate et Lug(anus) filius condam Iacobi de Paredde et Petrus filius condam Bonici de Monta.

(ST) Ego Delaydus Bordorinus notarius filius condam ser Iohannis Bordorini de Cumis hoc breve tradidi et ad scribendum dedi et scribi rog(avi) et subscrispi.

(ST) Ego Gislandus filius condam domini Iohannis de Pino de Bellax(io) de Cumis hanc car(tam) rog(atu) suprascripti Delaydi Bordorini notarii Cumani scripsi.

(a) Segue facere licet depennato.
nato.

(b) Così A.

(c) Così A.

(d) Così A.

(e) Segue eiusdem depen-

(Continua)